

СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТАТИСТИЧЕСКИХ СЛУЖБ ГОСУДАРСТВ-УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

Телефон: (495) 607-40-86 Факс: (495) 607-45-92

E-mail: cisstat@cisstat.org

107450, Москва, ул. Мясницкая, 39, стр.1.

Решение

66-го заседания Совета руководителей статистических служб государств-участников Содружества Независимых Государств

(24 мая 2023 года, г. Алматы)

О предложениях национальных статистических служб стран Содружества по дальнейшему развитию Проекта «Развитие статистики СНГ»

1. Поручить Статкомитету СНГ доработать «План работ по Проекту «Развитие статистики Содружества Независимых Государств» в 2024-2025 гг.» (далее План) в целях приоритизации и актуализации направлений его развития, согласовав его с национальными статистическими службами государств-участников Содружества Независимых Государств до 1 июля 2023 года.

2. Рассмотреть вышеуказанный План на очередном заседании Совета.

От Государственного Комитета по Статистике Азербайджанской Республики

Ю.Х. Юсифов

От Национального бюро статистики Республики Молдова

От Статистического комитета Республики Армения

С.Л. Мнапаканян

От Федеральной службы государственной статистики Российской Федерации

С.С. Галкин

От Национального статистического комитета Республики Беларусь

И.В. Медведева

От Агентства по статистике

при Президенте Республики Таджикистан

Д. Нурмахмадзода

От Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

Ж.А. Джаркинбаев

От Государственного комитета Туркменистана

по статистике

От Национального статистического комитета Кыргызской Республики

3.К. Жумалиев

От Агентства статистики при Президенте Республики Узбекистан

3. Зияев

От Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств

К.Э. Лайкам